
Dzīvot pēc Sirdsapziņas
KOPIENA



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas vīzija 
1. Kopiena ir ekonomiski un politiski neatkarīga no valsts un citiem ārējiem 
atbalstītājiem.

2. Kopienā ir izveidota beznaudas pamatvajadzību nodrošināšanas sistēma -
visu nepieciešamo – mājokli, pārtiku, apģērbu, veselības aprūpi un izglītību, 
pilnībā nodrošina kopiena.

3. Tiek attīstīta ražošana tādā apmērā, lai spējam paši saražot kvalitatīvai 
dzīvošanai nepieciešamās preces, iekārtas un instrumentus.

4. Tiek attīstīta alternatīvās enerģijas ieguve.

5. Tiek attīstīta bioloģiskā lauksaimniecība un permakultūra.



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas mērķi 
1. Izveidot uz Augstākajām vērtībām - Labā un taisnīguma principos balstītu 

līdzīgi domājošo kopienu.

2. Attīstīt beznaudas pamatvajadzību nodrošināšanas sistēmu.

3. Attīstīt ražošanu pamatvajadzību nozarēs.

4. Attīstīt sociālo uzņēmējdarbību izglītībā, veselībā un sociālā 
nodrošināšanā.



Augstāko vērtību sasniegšana 
1. Izglītot Sirdsapziņas vēstnešus Dievišķās zinātnes izpratnē.

2. Attīstīt Sirdsapziņas skolu, kur praksē tiktu demonstrēti piemēri kā ikdienas 
situācijas var dzīvot pēc Sirdsapziņas, ievērojot Augstākās vērtības un 
Dievišķos likumus.

3. Attīstīt Ticības mācību, kur tiktu skaidrots vienotais no dažādām reliģijām 
un mācībām.



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
produktu apmaiņas sistēma -1 

1. posms: Izveidot kopienas piedāvājuma/pieprasījuma groza datu bāzi 

Kas vajadzīgs? Ko piedāvājam?

Tiek apzinātas biedru 
vajadzības

Tiek apzināts biedru 
piedāvājums



2. posms: Izveidot kopienas virtuālo produktu novērtēšanas sistēmu.

• Katrs produkts (prece vai pakalpojums) tiek novērtēts, ņemot vērā tirgus 
cenu, ieguldīto darbu, ieguldīto materiālu izmaksas.

• Produkta novērtēšanu veic kopienas tirgus komisija.

• Vērtējums tiek noteikts virtuālos Sirdsapziņas naudiņā (saīsinājums - SN), 
kas ir ekvivalents 1 EUR. 1 SN = 1 EUR

• Jebkurš darbs, kurš nepieciešams, tiek novērtēts SN.

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
produktu apmaiņas sistēma -2 



3. posms: Izveidot kopienas produktu apmaiņas sistēmu -1

• Katrs iegulda produktu (preci vai pakalpojumu) kopienas tirgū.

• Katrs var pirkt produktu par virtuālo Sirdsapziņas naudiņu (SN).

• Sirdsapziņas naudiņa (SN) rodas, ja kāds no kopienas nopērk no tevis tavu 
piedāvāto produktu.

• Kam nav produkta, ko piedāvāt tirgum, tas var preci vai 
pakalpojumu pirkt pa EUR. Kādam par produktu tiks samaksāts 
ar EUR.

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
produktu apmaiņas sistēma -3 



3. posms: Izveidot kopienas produktu apmaiņas sistēmu -2

• Produktu apmaiņa notiek:
1) individuāli vienojoties par satikšanos vai piegādi.
2) Kopienas tirgū, kas notiek sakumā reizi mēnesī un vēlāk reizi nedēļā 

Biedrības «Dzīvot pēc Sirdsapziņas» biedru apmācības laikā un vietā.

Problēma: Pārāk maz biedru, lai varētu uzsākt sistēmas darbību!

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
produktu apmaiņas sistēma -4 



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
produktu apmaiņas sistēmas nākotne -1

• Izveidota produktu piegādes ķēde (tieši laikā), kur tiek piegādāts produkts 
tik daudz cik nepieciešams noteiktā laikā un vietā.

• Produktu piegādes cikls ir slēgts – notiek kopienas iekšienē.

• Savstarpēji norēķini nenotiek.

• Katrs saņem no kopienas fonda dzīvošanai visu nepieciešamo.



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
produktu apmaiņas sistēmas nākotne -2

• Produkti tiek pārdotie ārpus kopienas Latvijas tirgū vai ārvalstīs.

• Ārpus kopienas tiek pārdots tikai tas, kas paliek pāri un nav 
nepieciešams kopienas iekšējām vajadzībām.

• Ja liekos produktus nav iespējams pārdot, tad tie tiek ziedoti 
labdarības akcijās.



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -1

• Attīsta sociālos uzņēmumus:
1) Sirdsapziņas skolā (bērni kopā ar pedagogiem).
2) Attīstīt jaunas ražotnes un pakalpojumu sniegšanas vietas saskaņā 

ar kopienas vajadzībām.



Prioritārie sociālā uzņēmuma/u darbības virzieni:

1. Ēdināšana
2. Telpu uzkopšana
3. Dārzeņu, tēju audzēšana un pārstrāde
4. Šūšana un izšūšana
5. Galdniecība un interjers
6. Montesori palīgmateriālu un telpu aprīkojuma ražošana
7. Veselības aprūpe (zobārsts un palīdzības sniegšana veselības problēmās 

audzēkņiem un to vecākiem)

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -2



Sākumā attīstīt vienu sociālo uzņēmumu, kas nodrošina visu 
nepieciešamo Sirdsapziņas skolai, un vēlāk attīstoties, sadalīt 
atsevišķos sociālos uzņēmumos pa nozarēm.

Sociālā uzņēmuma attīstības vadītājs – Daira Kiļupe

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -3



Ēdināšana – Daira Kiļupe

1. Ēdienkarte (veselīga uztura; veģetārs un garšīgs ēdiens ar pilnvērtīgām 
barības vielām). 

2. Ko var bērni pagatavot vecumā no 3-6 un 6-9?
3.   Ēdināšanas pakalpojumi:

• Bērnu ēdināšana.
• Vecāku izglītošana kā pagatavot veselīgu un garšīgu ēdienu.
• Piedāvāsim ēdināšanas pakalpojumu citiem apmeklētājiem uz 
vietas vai piegādi.

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -4



Telpu uzkopšana – Daira Kiļupe

1. Sirdsapziņas skolas telpu uzkopšana.
2. Kādas telpas un kā bērni var uzkopt vecumā no 3-6 un 6-9?
3. Telpu uzkopšanas pakalpojumi:

• Telpu uzkopšana klientiem.
• Apkārtnes uzkopšana klientiem (zāles pļaušana, ravēšana utt.)

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -5



Dārzeņu, tēju audzēšana un pārstrāde – Daira Kiļupe un Guna Zālamane
1. Sirdsapziņas skolas audzēkņu ēdināšana ar pašaudzēto un pārstrādāto 

produkciju.
2. Kādus darbus var bērni darīt dārzā un pļavā vecumā no 3-6 un 6-9?
3. Dārzeņu, tēju audzēšanas un pārstrādes pakalpojumi:

• Svaigu, pārstrādātu dārzeņu pārdošana klientiem.
• Kaltētu tēju pārdošana klientiem.

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -6



Šūšana un izšūšana – Sanita Pērkone, Laila Bergholde, Iveta Līce-Zikmane, 
Jolanta Pleša

1. Sirdsapziņas skolas audzēkņu un pedagogu formas tērpu šūšana.
2. Galdautu, sedziņu, aizskaru, pārklāju u.tml. izšūšana.
3. Kādus šūšanas un izšūšanas darbus var bērni veikt vecumā no 3-6 un 6-9?
4. Šūšanas pakalpojumi:

• Šūšanas pakalpojumi klientiem.
• Sirdsapziņas skolas šūšanas produktu pārdošana klientiem.

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -7



Galdniecība un interjers – Guna Zālamane

1. Sirdsapziņas skolai galdniecības piederumu izgatavošana.
2. Kādus galdniecības darbus var bērni veikt vecumā no 3-6 un 6-9?
3. Galdniecības pakalpojumi:

• Galdniecības pakalpojumi klientiem.
• Sirdsapziņas skolas galdniecības produktu pārdošana klientiem.

Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
ražotnes -8



Dzīvot pēc Sirdsapziņas kopienas 
labdarības fonds

• Katrs iegulda fondā to, kas viņam ir lieks (produkts vai nauda).

• Fonds var organizēt labdarības akcijas konkrētam mērķim.

• Fonds sniedz palīdzību tiem, kuriem klājas grūti:
1) Biedrības «Dzīvot pēc Sirdsapziņas» biedriem.
2) Citiem cilvēkiem.



Ar ko sāksim?

Sāksim ar Sirdsapziņas skolas attīstību, sākumā attīstot ražošanu un 
pakalpojumu sniegšanu prioritārajās nozarēs, kas ir nepieciešamas 
Sirdsapziņas skolas darbības nodrošināšanai.



LŪGŠANA:
„ES ESMU TAS, KAS ES ESMU vārdā,
mana Varenā ES ESMU Klātbūtnes vārdā,
mana Svētā ES Kristus vārdā atbilstoši
iespējai, ko dāvājis iemīļotais El Morija
caur Lielās Baltās Brālības Sūtni Tatjanu
Mikušinu, es lūdzu, lai Dieva Griba tiktu
izpausta Dzīvot pēc Sirdsapziņas
kopienas attīstībā, ko es īstenoju Dieva
vārdā šajā fiziskajā oktāvā.”



Lai mums izdodas!


